



Til
Forvaltningsdirektør med ansvar for dagtilbud og tilsyn
Forvaltningschef med ansvar for dagtilbud og tilsyn

KL indbyder til udviklingspartnerskab om kommunal tilsynspraksis

KL inviterer alle kommuner til et udviklingspartnerskab om kommunal tilsynspraksis i 2020. Alle kommuner er stærkt optaget af kvalitet i dagtilbud med god grund. Vi ved fra forskning, at dagtilbud af høj kvalitet har stor betydning for børns udvikling og trivsel. Derfor er det også helt afgørende, at vi i kommunerne har en klar og systematisk tilgang til vurdering og udvikling af kvaliteten i de pædagogiske læringsmiljøer, som vores børn tilbydes i dagtilbuddene.

Det kommunale tilsyn spiller en vigtig rolle i vurdering og udvikling af kvaliteten på dagtilbudsområdet. Flere kommuner har udtrykt ønske om at justere egen tilsynspraksis bl.a. med afsæt i den styrkede pædagogiske læreplan. Ligeledes er der kommet en øget opmærksomhed på kvaliteten af kommunale tilsynspraksis. Det gælder både i kommunerne, men også hos Børne- og Undervisningsministeren og på Christiansborg i det hele taget.

Det kommunale tilsyn på dagtilbudsområdet er fastlagt i Dagtilbudsloven. Lovgivningen giver gode muligheder for, at tilsynet kan tilpasses den kommunale tilgang til kvalitetsarbejde. Det betyder samtidig, at tilsynet kan antage mange former og se meget forskelligt ud fra kommune til kommune.

Med det afsæt inviterer KL alle kommuner til at være med i et udviklingspartnerskab, hvor kommuner kan udvikle egen tilsynspraksis i tæt samarbejde med andre kommuner og med afsæt i fælles indsigter i, hvad der karakteriserer en stærk kommunal tilsynspraksis. Udover at understøtte de deltagende kommuners udvikling af egen tilsynspraksis er det ambitionen, at partnerskabet bidrager med indsigter til eventuelle kommende statslige initiativer, der skal styrke kvaliteten af kommunal tilsynspraksis.

Formål og succeskriterier

Partnerskabet har til formål at understøtte udvikling og revurdering af kommunernes egen tilsynspraksis ved at præsentere deltagerne for nye relevante forskningsperspektiver, praksiseksempler fra kommuner, der er langt på området samt facilitere kommunal sparring til udviklingsprocessen.

I forlængelse heraf har partnerskabet til formål at udvikle inspirationsmodeller for god kommunal tilsynspraksis, som kan videndeles med alle andre kommuner og indgå i den videre dialog med ministeriet og andre relevante parter om kvalitet i kommunal tilsynspraksis.

Succeskriterier for deltagelse i partnerskabet om udvikling af kommunal tilsynspraksis er:

- At kommunerne reviderer og videreudvikler egen tilsynspraksis med henblik på systematisk vurdering af og opfølgning på kvaliteten i dagtilbud

Dato: 19. november 2019

Sags ID: SAG-2019-04859
Dok. ID: 2819685

E-mail: STNL@kl.dk
Direkte: 3370 3693

Weidekampsgade 10
Postboks 3370
2300 København S

www.kl.dk
Side 1 af 3

- At der sker en videreudvikling af evalueringskulturen på dagtilbudsområdet i kommunerne
- At kommunerne får tydeliggjort grundlaget for vurdering af kvalitet i tilsyn.

Partnerskabet indhold og organisering

Partnerskabet vil bestå af kommunale netværk af 8-12 kommuner. Størrelse og sammensætning af netværk afhænger af tilmeldte kommuner. Hver kommune kan deltage i netværket med 3-5 personer. Deltagerne er dagtilbudsschefer, konsulenter i forvaltningen og evt. dagtilbudsledere efter lokal beslutning om sammensætning af deltagergruppe.

Partnerskabet vil blive organiseret som en fastlagt og forpligtende møderække, der foruden opstarts- og afslutningsseminar består af 3 netværksmøder. Forventningen til partnerskabskommunerne er:

- at kommunerne i partnerskabet har truffet politisk beslutning om at justere egen tilsynspraksis
- at kommunerne gennemfører en vurdering af egen tilsynspraksis inden opstart
- at kommunerne sikrer en intern organisering og planlægning af den del af udviklingsarbejdet, der skal drives i kommunen mellem partnerskabsmøderne.

KL går i dialog med hver deltagerkommune inden opstart på partnerskabet med henblik på at indsamle input til partnerskabets indhold samt at tilrettelægge forløbet bedst muligt i forhold til deltagerkommunernes egne behov.

I vedlagte projektbeskrivelse kan der læses mere om partnerskabets formål, tidsplan, opgavefordeling, organisering mv.

Tidsplan

Tidsplanen frem til partnerskabets igangsættelse ser således ud:

Den 19. december 2019 kl.10.00	Frist for tilmelding til partnerskabet
Den 2. - 20. januar 2020	Dialog med deltagerkommuner. Kommunerne underskriver partnerskabsaftale
Den 27. februar 2020	Opstartsseminar

Pris

Prisen for deltagelse i partnerskabet er 70.000 kr. pr. kommune. Prisen dækker fem heldagsmøder. Hver kommune kan tilmelde op til fem deltagere til denne pris. Hvis kommunen ønsker at deltage i partnerskabet med mere end fem deltagere tilkøbes pladser enkeltvis.

Tilmelding/framelding

Tilmelding til partnerskabet sker via dette link:

<https://tilmeld.kl.dk/tilsynspraksis>. Tilmelding er bindende, når partnerskabsaftalen er underskrevet. Frist for tilmelding er **den 19. december 2019 kl.10.00**



NOTAT

Eventuelle spørgsmål til partnerskabet og tilmelding kan rettes til konsulent **Stinne Nøhr Lawaetz**, stnl@kl.dk, tlf. 3370 3693 eller chefkonsulent Lisbeth Due Pedersen, lpde@kl.dk, tlf. 3052 5062.